
“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional”  

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO  
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-SUNEDU/CD  

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062 591060 

Anexo:2630 Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe 

 

 
RESOLUCIÓN N° 184-2022-UNHEVAL- CEU  

  

Huánuco, 18 de agosto de 2022   

  

VISTO; Elección de Representantes de Docentes ante los Órganos de 

Gobierno y Elección de Directores de Departamento Académico, y;  

CONSIDERANDO:  

Que, mediante Resolución de Asamblea Universitaria N.° 0001-2021- 

UNHEVAL, de fecha 05 de noviembre de 2021, se resuelve elegir a los 

siguientes docentes y estudiantes como miembros titulares y accesitarios del 

Comité Electoral Universitario de la Universidad Nacional Hermilio Valdizán de 

Huánuco, iniciando sus funciones a partir del 06 de noviembre de 2021;  

Que, con Resolución N.° 140-2022-UNHEVAL-CEU, de fecha 30 de junio 

de 2022, se aprueba la convocatoria y cronograma para la Elección de 

Representantes de Docentes ante los Órganos de Gobierno y Elección de 

Directores de Departamento Académico;  

Que, se prevé como Actividad N.° 5 – Publicación del Padrón Electoral 

General, con fecha de inicio: 25/07/2022 y con fecha final: 12/08/2022, desde 

las 00:00 h. hasta las 23:59 h., se dispuso la publicación y difusión del padrón 

de docentes, a efectos de que puedan realizar las observaciones que consideren 

pertinentes, haciéndolas llegar a la oficina del Comité Electoral Universitario, ya 

sea, vía mesa de partes presencial o virtual, por lo que, a la fecha se tiene como 

precluida dicha actividad electoral;  

Que, se consigna en la Actividad N.° 16 – Publicación del Padrón Electoral 

Definitivo, con fecha de inicio: 18/08/2022 y con fecha final: 18/08/2022, desde 

las 00:00 h. hasta las 23:59 h., por lo que, teniendo la fase actividad anterior y 

habiendo realizado las coordinaciones correspondientes con la ONPE, 

corresponder PUBLICAR el Padrón Definitivo de la Elección de Representantes 

de Docentes ante los Órganos de Gobierno y Elección de Directores de  

Departamento Académico;  

Que, por las atribuciones conferidas al Rector de la UNHEVAL, por Ley 

Universitaria N.° 30220, el Estatuto de la UNHEVAL y la Resolución de la 

Asamblea Universitaria N.° 001-2021UNHEVAL, se eligió a los Docentes y 

Estudiantes como miembro del Comité Electoral  

Universitario;  

  
 



“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional”  

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO  
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-SUNEDU/CD  

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062 591060 

Anexo:2630 Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe 

 

SE RESUELVE:   

1. PUBLICAR, el PADRÓN ELECTORAL DEFINITIVO DE DOCENTES, para 

la Elección de Representantes de Docentes ante los Órganos de Gobierno y 

Elección de Directores de Departamento Académico, por lo expuesto en los 

considerandos de la presente resolución.  

2. DISPONER, la PUBLICACIÓN del PADRÓN ELECTORAL DEFINITIVO DE 

DOCENTES en la página web oficial del Comité electoral Universitario, redes 

sociales oficiales de la UNHEVAL y demás medios de difusión de la 

UNHEVAL.  

  

3. DAR A CONOCER la presente resolución a los órganos correspondientes 

personeros legales acreditados de las listas en contienda.  

 

Regístrese, comuníquese y archívese.  

 

 
 DR. ROGELIO ALVARADO DUEÑAS        MG. JIMMY GROVER FLORES VIDAL  
       PRESIDENTE DEL CEU         SECRETARIO DEL CEU  

  
RAD/jgfv   
DISTRIBUCION:  
Rector/VRacad/VRInv/DIGA/PyP/Facultades/CU/AU/SG/RR.PP/TRANSP./Archivo  
 



“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional”  

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO  
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-

SUNEDU/CD  
COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

 

FACULTAD DE CIENCIAS ADINISTRATIVAS Y TURISMO 

Nº 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES FACULTAD 

1 BERAUN QUIÑONES Lida Days 

Ciencias 
Administrativas 
y Turismo 

2 BUSTAMANTE OCHOA Carlos 

Ciencias 
Administrativas 
y Turismo 

3 BENANCIO VALDIVIA Humberto 

Ciencias 
Administrativas 
y Turismo 

4 CESPEDES REVELO Roger Wilfredo 

Ciencias 
Administrativas 
y Turismo 

5 CESPEDES GALARZA Quintidiano Napoleon 

Ciencias 
Administrativas 
y Turismo 

6 GARCIA CESPEDES JUAN 

Ciencias 
Administrativas 
y Turismo 

7 

JESUS AQUINO JORGE LUIS 
Ciencias 
Administrativas 
y Turismo 

8 LOZANO DAVILA Reiter 

Ciencias 
Administrativas 
y Turismo 

9 MARTEL ZEVALLOS David Julio 

Ciencias 
Administrativas 
y Turismo 

10 MENESES JARA Pablo Walter 

Ciencias 
Administrativas 
y Turismo 

11 OLIVEROS DAVILA Juvenal Auberto 

Ciencias 
Administrativas 
y Turismo 

12 

RASMUZZEN SANTAMARIA ROCIO VERONICA 
Ciencias 
Administrativas 
y Turismo 

13 RIVERO LAZO MELIDA SARA 

Ciencias 
Administrativas 
y Turismo 



“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional”  

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO  
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-

SUNEDU/CD  
COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

 

14 ROJAS MATOS JUAN CARLOS 

Ciencias 
Administrativas 
y Turismo 

15 ROMERO VELA Jorge Ernesto 

Ciencias 
Administrativas 
y Turismo 

16 SALINAS ALEJANDRO Niker Jhon 

Ciencias 
Administrativas 
y Turismo 

17 SIMON ROSAS Aurelio 

Ciencias 
Administrativas 
y Turismo 

18 VALDIVIESO ECHEVARRIA Amancio Rodolfo 

Ciencias 
Administrativas 
y Turismo 

19 

ZEVALLOS CHOY Edward Luis 
Ciencias 
Administrativas 
y Turismo 

20 AGUILAR JARA NORMA SOLEDAD 

Ciencias 
Administrativas 
y Turismo 

21 CAJAS BRAVO Tomasa Veronica 

Ciencias 
Administrativas 
y Turismo 

22 CALDERON CAHUE Johny Jose 

Ciencias 
Administrativas 
y Turismo 

23 CONTRERAS YALAN Aida 

Ciencias 
Administrativas 
y Turismo 

24 GUANILO LUNA Ulises Reenier 

Ciencias 
Administrativas 
y Turismo 

          

FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS  

Nº 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES FACULTAD 

25 ESTACIO LAGUNA Roger 
Ciencias 
Agrarias 

26 MUÑOZ GARAY Sergio Grimaldo 
Ciencias 
Agrarias 

27 NATIVIDAD BARDALES Angel David 
Ciencias 
Agrarias 

28 ROJAS PORTAL Ruben Max 
Ciencias 
Agrarias 



“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional”  

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO  
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-

SUNEDU/CD  
COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

 

29 RUBIO GABRIEL MICHAEL NEILL 
Ciencias 
Agrarias 

30 VILLANUEVA TIBURCIO JUAN EDSON 
Ciencias 
Agrarias 

31 ZEVALLOS GARCIA Josue 
Ciencias 
Agrarias 

32 ALEJOS PATIÑO ITALO WILE 
Ciencias 
Agrarias 

33 ALVAREZ BENAUTE LUISA MADOLYN 
Ciencias 
Agrarias 

34 ASADO HURTADO ANA MERCEDES 
Ciencias 
Agrarias 

35 BRICEÑO YEN Henry 
Ciencias 
Agrarias 

36 CORDOVA TRUJILLO PEDRO DAVID 
Ciencias 
Agrarias 

37 CORNEJO Y MALDONADO Antonio Salustio 
Ciencias 
Agrarias 

38 GUTIERREZ SOLORZANO Maria Betzabe 
Ciencias 
Agrarias 

39 IGNACIO CARDENAS SEVERO 
Ciencias 
Agrarias 

40 JACOBO SALINAS Santos Severino 
Ciencias 
Agrarias 

41 JARA CLAUDIO Fleli Ricardo 
Ciencias 
Agrarias 

42 LIMAYLLA JURADO Ruben Victor 
Ciencias 
Agrarias 

43 MAJINO BERNARDO  Sasy Sebastian 
Ciencias 
Agrarias 

44 MAQUERA LUPACA David Alcides 
Ciencias 
Agrarias 

45 MARQUEZ DAVILA KADIR JHON 
Ciencias 
Agrarias 

46 PEREZ TRUJILLO Eugenio Fausto 
Ciencias 
Agrarias 

47 ROMERO CHAVEZ Javier 
Ciencias 
Agrarias 

48 RUIZ DE VIDAL Yula 
Ciencias 
Agrarias 

49 SANTOLALLA RUIZ Salomon Harry 
Ciencias 
Agrarias 

50 TELLO VILLAVICENCIO Milka Nelly 
Ciencias 
Agrarias 

51 VALVERDE RODRIGUEZ AGUSTINA 
Ciencias 
Agrarias 

52 VARGAS GARCIA Grifelio 
Ciencias 
Agrarias 

53 VEGA JARA LILIANA 
Ciencias 
Agrarias 



“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional”  

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO  
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-

SUNEDU/CD  
COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

 

54 VIDAL JAIMES Edwin Ruben 
Ciencias 
Agrarias 

55 VILLODAS ROSALES Luis 
Ciencias 
Agrarias 

56 VIZCARRA ARBIZU Walter 
Ciencias 
Agrarias 

57 GONZALES PARIONA Fernando Jeremias 
Ciencias 
Agrarias 

          

FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES Y FINANCIERAS 

Nº 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES FACULTAD 

58 ANGULO CHAVEZ ALEMBER 

Ciencias 
Contables y 
Financieras 

59 ARIAS FLORES TEODOMIRO 

Ciencias 
Contables y 
Financieras 

60 BERNARDO TELLO Alcides 

Ciencias 
Contables y 
Financieras 

61 

CANCHARI DE LA CRUZ Josue 
Ciencias 
Contables y 
Financieras 

62 CARLOS PEÑA Guillermo 

Ciencias 
Contables y 
Financieras 

63 CHOCANO FIGUEROA Yonel Fortunato 

Ciencias 
Contables y 
Financieras 

64 FALCON RIVA AGÜERO Jose Angel 

Ciencias 
Contables y 
Financieras 

65 HUAYNATE DELGADO Elias Tito 

Ciencias 
Contables y 
Financieras 

66 JAIMES OMONTE Elmer Glicerio 

Ciencias 
Contables y 
Financieras 

67 MIRAVAL TARAZONA Cayto Didi 

Ciencias 
Contables y 
Financieras 

68 NACION MOYA Julio Augusto 

Ciencias 
Contables y 
Financieras 



“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional”  

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO  
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-

SUNEDU/CD  
COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

 

69 PARDAVE BRANCACHO JULIO VICENTE 

Ciencias 
Contables y 
Financieras 

70 RAMIREZ TABRAJ Eudosio 

Ciencias 
Contables y 
Financieras 

71 RIVERA Y CALDAS Arturo 

Ciencias 
Contables y 
Financieras 

72 ROSALES ALBORNOZ Jorge Edgar 

Ciencias 
Contables y 
Financieras 

73 TRUJILLO MARTINEZ Hermilio Asis  

Ciencias 
Contables y 
Financieras 

74 

TARAZONA CERVANTES LUIS 
Ciencias 
Contables y 
Financieras 

75 

WONG FIGUEROA Bertha Leonor 
Ciencias 
Contables y 
Financieras 

          

FACULTAD DE CIENCIAS DE EDUCACIÓN  

Nº 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES FACULTAD 

76 
BARRIONUEVO TORRES LAURA CARMEN Ciencias de la 

Educación 

77 
COTACALLAPA VILCA David Ciencias de la 

Educación 

78 
GUZMAN SOTO Doris Gioconda Ciencias de la 

Educación 

79 
JACHA AYALA Zosimo Pedro Ciencias de la 

Educación 

80 
MIRAVAL TRINIDAD Caleb Josue Ciencias de la 

Educación 

81 
MORENO TABOADA Carlos Gustavo Ciencias de la 

Educación 

82 
PINEDA CLAUDIO TEOFILO MIGUEL Ciencias de la 

Educación 

83 
ROJAS INGA FIDEL RAFAEL Ciencias de la 

Educación 

84 
TORRES MARTINEZ Narda Socorro Ciencias de la 

Educación 



“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional”  

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO  
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-

SUNEDU/CD  
COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

 

85 
ZEVALLOS ROSARIO Julia Teofila Ciencias de la 

Educación 

86 
BUSTAMANTE PAULINO Niceforo Ciencias de la 

Educación 

87 
CHAVEZ ALBORNOZ Jorge Boyle Ciencias de la 

Educación 

88 
ESTEBAN RIVERA Edwin Roger Ciencias de la 

Educación 

89 
GUERRA CARHUAPOMA Teresa Ciencias de la 

Educación 

90 
LUGO VILLEGAS Ido Ciencias de la 

Educación 

91 
PEREZ NAUPAY Adalberto Ciencias de la 

Educación 

92 
SALINAS ORDOÑEZ LESTER FROILAN Ciencias de la 

Educación 

93 
ZEVALLOS FRETEL Julio Edwin Ciencias de la 

Educación 

94 
ALIAGA CAMARENA RAUL JORGE Ciencias de la 

Educación 

95 
CONTRERAS CANTO Omar Hans Ciencias de la 

Educación 

96 
LIZANA ZORA Alejandro Maximo Ciencias de la 

Educación 

97 
MAURICIO VIDAL Abraham Andres Ciencias de la 

Educación 

98 
PEREZ NAUPAY Lolo Ciencias de la 

Educación 

99 
DAVILA SOTO Rocio del Pilar Ciencias de la 

Educación 

100 
OMONTE VILCA Amanda Ciencias de la 

Educación 

101 
RIVERA IBARRA Rocio Elizabeth Ciencias de la 

Educación 

102 
ALVARADO ECHEVARRIA FIDEL Ciencias de la 

Educación 

103 
BLANCO ALIAGA Manuel Roberto Ciencias de la 

Educación 

104 
CARDENAS CRISOSTOMO Olinda Ciencias de la 

Educación 

105 
CONDEZO MARTEL Jose Wuencislao Ciencias de la 

Educación 

106 
ECHEVARRIA RODRIGUEZ Haiber Policarpo Ciencias de la 

Educación 



“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional”  

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO  
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-

SUNEDU/CD  
COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

 

107 
GARCIA YALE Fidel Alberto Ciencias de la 

Educación 

108 
HERRERA SOLORZANO ORLANDO Ciencias de la 

Educación 

109 
NIETO ALCANTARA Maria Pilar Ciencias de la 

Educación 

110 
ROJAS SANCHEZ Elizabeth Silvia Ciencias de la 

Educación 

111 
SOTIL CORTAVARRIA Wilfredo Antonio Ciencias de la 

Educación 

112 
SOTO ALVARADO Gustavo Oscar Ciencias de la 

Educación 

113 
VEGA DE CRISPIN Vitaliana Ciencias de la 

Educación 

114 
VELEZ DE VILLA ESPINOZA ELADIO FLAVIO Ciencias de la 

Educación 

115 
BARRIONUEVO TORRES CLORINDA NATIVIDAD Ciencias de la 

Educación 

116 
LAZO SALCEDO Ciro Angel Ciencias de la 

Educación 

117 
LUCAS CABELLO Arturo Ciencias de la 

Educación 

118 
LUCAS CABELLO Adalberto Ciencias de la 

Educación 

119 
ORTIZ MOROTE JESUS ARTURO Ciencias de la 

Educación 

120 
PAUCAR COZ Hilarion Delermino Ciencias de la 

Educación 

121 
PORTOCARRERO MERINO Ewer Ciencias de la 

Educación 

122 
ROJAS COTRINA Amancio Ricardo Ciencias de la 

Educación 

123 
RUBINA LOPEZ Alejandro Ciencias de la 

Educación 

124 
DAMAS ESPINOZA Gino Hernan Ciencias de la 

Educación 

125 
EGOAVIL MEDINA Irma Ciencias de la 

Educación 

126 
FERNANDEZ SANTA CRUZ TEOFILO GILBERTO Ciencias de la 

Educación 

127 
GILES ROBLES Juan Rodrigo Ciencias de la 

Educación 

128 
GUILLERMO BUZZI Juselino Federico Ciencias de la 

Educación 



“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional”  

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO  
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-

SUNEDU/CD  
COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

 

129 
JARA MAYLLE Andres Avelino Ciencias de la 

Educación 

130 
MAJINO GONZALES Rossy Ciencias de la 

Educación 

131 
MONAGO MALPARTIDA Jani Ciencias de la 

Educación 

132 
MOZOMBITE CAMPOVERDE Luis Hernan Ciencias de la 

Educación 

133 
RAMIREZ MAYS Dante Jacobo Ciencias de la 

Educación 

134 
ROJAS RIVERA Victor Manuel Ciencias de la 

Educación 

135 
CAMARA ACERO Andres Avelino Ciencias de la 

Educación 

136 
CAMPOS MEZA Sebastian Ciencias de la 

Educación 

137 
FERNANDEZ SANTA CRUZ Dionicio Ruperto Ciencias de la 

Educación 

138 
ORTEGA MALLQUI Arnulfo Ciencias de la 

Educación 

139 
PARAGUA MORALES Melecio Ciencias de la 

Educación 

140 
POZO ORTEGA Fermin Ciencias de la 

Educación 

141 
ROJAS FLORES Agustin Rufino Ciencias de la 

Educación 

142 
TARAZONA BARDALES Joel Cipriano Ciencias de la 

Educación 

143 
TRUJILLO ATAPOMA Pio Ciencias de la 

Educación 

144 
VILCHEZ GUIZADO Jesus Ciencias de la 

Educación 

          

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES 

Nº 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES FACULTAD 

145 
BERROSPI CASTILLO Victor Javier 

Ciencias 
Sociales 

146 
BERROSPI NORIA Jean Paul 

Ciencias 
Sociales 

147 
DIAZ COAVOY Berly Juan 

Ciencias 
Sociales 

148 
JARA TORREJON Frederick Luis Eloy 

Ciencias 
Sociales 



“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional”  

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO  
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-

SUNEDU/CD  
COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

 

149 
ORBEGOSO FERNANDEZ Fanny Lourdes 

Ciencias 
Sociales 

150 
QUIROZ ALVARADO Julio Cesar 

Ciencias 
Sociales 

151 
ROSALES CORDOVA JHONEL NABOR 

Ciencias 
Sociales 

152 
ROSAS VALDIVIA Maria Jesus 

Ciencias 
Sociales 

153 
AGUILAR PARI MARIO SALOMON 

Ciencias 
Sociales 

154 
ALVARADO DUEÑAS ROGELIO 

Ciencias 
Sociales 

155 
CALERO LUIS Angel Francisco 

Ciencias 
Sociales 

156 
CHAVEZ CABELLO Rocio Esmeralda 

Ciencias 
Sociales 

157 
DAVILA CARDENAS Isabel 

Ciencias 
Sociales 

158 
DIONISIO VARA Adler Aurelio 

Ciencias 
Sociales 

159 
ESTRADA MUÑOZ Heriberto Hilarion 

Ciencias 
Sociales 

160 
HUARANGA NAVARRO Hector Raul 

Ciencias 
Sociales 

161 
MURGUIA SANCHEZ Luis Ernesto 

Ciencias 
Sociales 

162 
PALACIOS JIMENEZ Denesy Pelagia 

Ciencias 
Sociales 

163 
QUIROZ LAGUNA Libba Hipolita 

Ciencias 
Sociales 

164 
REEVES HUAPAYA Enma Sofia 

Ciencias 
Sociales 

165 
SAQUICORAY AVILA Pedro Pablo 

Ciencias 
Sociales 

166 
TRUJILLO VALER JHON PAUL 

Ciencias 
Sociales 

167 
VASQUEZ CIPRIANO Fermin 

Ciencias 
Sociales 

168 
ZAVALAGA BUSTOS Carmen Elvira 

Ciencias 
Sociales 

          

FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS 

Nº 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES FACULTAD 

169 AGUIRRE ANTONIO LUIS IVAN 

Derecho y 
Ciencias 
Políticas 



“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional”  

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO  
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-

SUNEDU/CD  
COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

 

170 ALVARADO VARA LENIN DOMINGO 

Derecho y 
Ciencias 
Políticas 

171 ESPINOZA ZEVALLOS RODOLFO JOSE 

Derecho y 
Ciencias 
Políticas 

172 ESTACIO FLORES Hamilton 

Derecho y 
Ciencias 
Políticas 

173 GUERRA CARHUAPOMA Florencia 

Derecho y 
Ciencias 
Políticas 

174 LAVADO IGLESIAS Eduardo 

Derecho y 
Ciencias 
Políticas 

175 MANDUJANO RUBIN JOSE LUIS 

Derecho y 
Ciencias 
Políticas 

176 NAJAR FARRO Cesar Alfonso 

Derecho y 
Ciencias 
Políticas 

177 PASQUEL BUSTILLOS Victor Alberto 

Derecho y 
Ciencias 
Políticas 

178 PIZARRO ALEJANDRO Armando 

Derecho y 
Ciencias 
Políticas 

179 SALAS ARRIARAN Lizandro Omar 

Derecho y 
Ciencias 
Políticas 

180 SANTOS ESPINOZA SAMUEL 

Derecho y 
Ciencias 
Políticas 

181 SERRANO COZ Zocimo Remo 

Derecho y 
Ciencias 
Políticas 

182 
TORRES SALCEDO Victor Ciro 

Derecho y 
Ciencias 
Políticas 

183 VASQUEZ SOLIS Leoncio Enrique 

Derecho y 
Ciencias 
Políticas 

184 VIDAL RAMOS ROGER PAVLETICH 

Derecho y 
Ciencias 
Políticas 

          

FACULTAD DE ECONOMÍA 

Nº 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES FACULTAD 



“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional”  

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO  
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-

SUNEDU/CD  
COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

 

185 CAICEDO DAVILA Lizardo Economia 

186 CASTRO Y CESPEDES ENRIQUE Economia 

187 CASTRO CESPEDES JULIO CESAR Economia 

188 CORCINO BARRUETA Maria Teresa Economia 

189 CUADROS OJEDA Victor Pedro Economia 

190 ENCISO GUTIERREZ Isidro Teodolfo Economia 

191 LOPEZ Y MORALES Javier Gonzalo Economia 

192 PINCHI RAMIREZ Werner Economia 

193 RAMOS CORNELIO Emigidio Economia 

194 TELLO CORNEJO Janeth Leynig Economia 

195 VALDIVIA JARA Roque Economia 

196 ZAMBRANO TOLEDO TIMOTEO Economia 

197 ALVARADO CHAVEZ CLAYTON Economía 

198 CESPEDES AGUIRRE Lourdes Lucila Economía 

          

FACULTAD DE ENFERMERÍA  

Nº 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES FACULTAD 

199 AGUIRRE CANO MIDA Enfermería 

200 ALVARADO ORTEGA EUDONIA ISABEL Enfermería 

201 ALVAREZ ORTEGA LUZVELIA GUADALUPE Enfermería 

202 ARANCIAGA CAMPOS HOLGER ALEX Enfermería 

203 DEZA Y FALCON Irene Enfermería 

204 FABIAN FLORES Florian Gualberto Enfermería 

205 FERNANDEZ GINES TANIA Enfermería 

206 FLORES AYALA Victor Guido Enfermería 

207 FONSECA LIVIAS Abner Alfeo Enfermería 

208 GALARZA SILVA ROUSSEAU PAUL Enfermería 

209 HERRERA ALANIA GLADYS LUZ Enfermería 

210 HUAPALLA CESPEDES Bethsy Diana Enfermería 

211 JARAMILLO FALCON ENNIS SEGUNDO Enfermería 

212 LAGUNA ARIAS Luis Alberto Enfermería 

213 LLANOS DE TARAZONA Marina Ivercia Enfermería 

214 MARTEL Y CHANG Silvia Alicia Enfermería 

215 ORTIZ DE AGUI MARIA LUZ Enfermería 

216 RAMIREZ 
MONTALDO DE 
LUQUE Rosalinda Enfermería 

217 ROJAS BRAVO Violeta Benigna Enfermería 

218 SOTO HILARIO JUVITA DINA Enfermería 

219 VELA DE ANDRADE Silna Teresita Enfermería 

220 VERAMENDI VILLAVICENCIOS Nancy Guillermina Enfermería 

221 VIGILIO VILLEGAS JUBERT Enfermería 

222 VILLAR CARBAJAL Enit Ida Enfermería 

223 VILLAVICENCIO GUARDIA Maria del Carmen Enfermería 



“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional”  

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO  
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-

SUNEDU/CD  
COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

 

          

FACULTAD DE INGENIERIA CIVIL Y ARQUITECTURA 

Nº 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES FACULTAD 

224 ARESTEGUI DE KOHAMA DARCY EUDOMILIA 
Ingeniería Civil 
y Arquitectura 

225 GARCIA PEREZ LUIS ENRIQUE 
Ingeniería Civil 
y Arquitectura 

226 JAIMES REATEGUI Sumaya 
Ingeniería Civil 
y Arquitectura 

227 MATTO PABLO Edgar Grimaldo 
Ingeniería Civil 
y Arquitectura 

228 TORRES ROMERO Lucio 
Ingeniería Civil 
y Arquitectura 

229 VERDI CHAHUA Xenia Rosario 
Ingeniería Civil 
y Arquitectura 

230 ASCENCIO CONDOR JESUS FRANCISCO 
Ingeniería Civil 
y Arquitectura 

231 CORDOVA FACUNDO CARLOS ENRIQUE 
Ingeniería Civil 
y Arquitectura 

232 DOMINGUEZ MAGINO Mauro Antonio 
Ingeniería Civil 
y Arquitectura 

233 FERNANDEZ SIXTO Erasmo Alejandro 
Ingeniería Civil 
y Arquitectura 

234 GOICOCHEA VARGAS Victor Manuel 
Ingeniería Civil 
y Arquitectura 

235 MARIANO SANTIAGO Heli 
Ingeniería Civil 
y Arquitectura 

236 MATOS RAMIREZ Ana Maria 
Ingeniería Civil 
y Arquitectura 

237 MEYZAN BRICEÑO Jorge Luis 
Ingeniería Civil 
y Arquitectura 

238 OSORIO FLORES Ever 
Ingeniería Civil 
y Arquitectura 

239 PAUCAR Y MONTENEGRO Clifton 
Ingeniería Civil 
y Arquitectura 

240 SACHUN GARCIA RICARDO MANUEL 
Ingeniería Civil 
y Arquitectura 

241 SÁNCHEZ MURRRUGARRA RICARDO  
Ingeniería Civil 
y Arquitectura 

242 SOTO COZ LYNDON VICTOR 
Ingeniería Civil 
y Arquitectura 

243 TORRES RAMIREZ Moises Edgard 
Ingeniería Civil 
y Arquitectura 



“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional”  

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO  
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-

SUNEDU/CD  
COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

 

244 VILLAVICENCIO GUARDIA Jose Luis 
Ingeniería Civil 
y Arquitectura 

245 ZEVALLOS HUARANGA Jorge 
Ingeniería Civil 
y Arquitectura 

          

FACULTAD DE INGENIERÍA INDUTRIAL Y DE SISTEMAS 

Nº 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES FACULTAD 

246 CHUQUIYAURI SALDIVAR Elmer Santiago 

Ingeniería 
Industrial y de 
Sistemas 

247 FLORES VIDAL JIMMY GROVER 

Ingeniería 
Industrial y de 
Sistemas 

248 FRANCISCO PAREDES ABIMAEL ADAM 

Ingeniería 
Industrial y de 
Sistemas 

249 JESUS TOLENTINO INES EUSEBIA 

Ingeniería 
Industrial y de 
Sistemas 

250 MEZA ORDOÑEZ Luis Andres 

Ingeniería 
Industrial y de 
Sistemas 

251 PEREZ SOLIS MILTON CESAR 

Ingeniería 
Industrial y de 
Sistemas 

252 RIVERA VIDAL HEIDY VELSY 

Ingeniería 
Industrial y de 
Sistemas 

253 BALLARTE ZEVALLOS CARLOS OSCAR 

Ingeniería 
Industrial y de 
Sistemas 

254 BOCANGEL WEYDERT Guillermo Augusto 

Ingeniería 
Industrial y de 
Sistemas 

255 CABRERA ABANTO Victor Enrique 

Ingeniería 
Industrial y de 
Sistemas 

256 CHAVEZ ESTRADA Jorge Teofilo 

Ingeniería 
Industrial y de 
Sistemas 

257 GARAY ROBLES Gerardo 

Ingeniería 
Industrial y de 
Sistemas 



“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional”  

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO  
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-

SUNEDU/CD  
COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

 

258 HILARIO CARDENAS Jorge Ruben 

Ingeniería 
Industrial y de 
Sistemas 

259 LOPEZ Y ROJAS Hernan Abel 

Ingeniería 
Industrial y de 
Sistemas 

260 MALLQUI ALVARADO Jose Bartolome 

Ingeniería 
Industrial y de 
Sistemas 

261 MARIN MOZOMBITE Manuel 

Ingeniería 
Industrial y de 
Sistemas 

262 MONTESINOS CHAVEZ Fermin Rolando 

Ingeniería 
Industrial y de 
Sistemas 

263 PASTRANA DIAZ Nerida del Carmen 

Ingeniería 
Industrial y de 
Sistemas 

264 PERALES FLORES Roberto Sixto 

Ingeniería 
Industrial y de 
Sistemas 

265 RAMIREZ REYES Guadalupe 

Ingeniería 
Industrial y de 
Sistemas 

266 RODRIGUEZ MORENO Clodoaldo Emerito 

Ingeniería 
Industrial y de 
Sistemas 

267 VARGAS RONCAL Rosario 

Ingeniería 
Industrial y de 
Sistemas 

268 VILLAVICENCIO CABRERA Marco Antonio 

Ingeniería 
Industrial y de 
Sistemas 

269 VILLAVICENCIO GUARDIA Pedro Getulio 

Ingeniería 
Industrial y de 
Sistemas 

270 VISAG SALAS Ronal Ney 

Ingeniería 
Industrial y de 
Sistemas 

          

FACULTAD DE MEDICINA  

Nº 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES FACULTAD 

271 ALVA DIAZ DE NAVARRO VIOLETA Medicina 



“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional”  

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO  
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-

SUNEDU/CD  
COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

 

272 ALVARADO CALIXTO Nilton Ovidio Medicina 

273 BAUER ORMAECHEA ERWIN JOEL Medicina 

274 CHANAME CARPIO Gregorio Exzequiel Medicina 

275 CURO NIQUEN 
Jimmy Santino 
Humberto Medicina 

276 DAMASO MATA Bernardo Cristobal Medicina 

277 DUEÑAS CARBAJAL Dilmer Teofilo Medicina 

278 ESPIRITU PONCIANO VICTOR RAUL Medicina 

279 GALIMBERTI OLIVEIRA Maria Cecilia Medicina 

280 GONZALEZ SANCHEZ Jose Ernesto Medicina 

281 GUISASOLA LOBON GERMAN Medicina 

282 GUTARRA VARA Jose Bernardino Medicina 

283 GUZMAN DIAZ Rosa Catalina Medicina 

284 HIDALGO CARRASCO Triunfo Heriberto Medicina 

285 HUAYTA ARAPA Nilda Medicina 

286 LUJAN PACHAS Marco Antonio Medicina 

287 MARTINEZ ENRIQUEZ MANUEL CARLOS Medicina 

288 MOTTA RODRIGUEZ Juan Wilder Medicina 

289 NAJERA GOMEZ Juan Carlos Medicina 

290 NAVARRO MANCHEGO Carlos Alfonso Medicina 

291 PACO FERNANDEZ Miguel Angel Medicina 

292 PAREDES ROJAS Jorge Luis Medicina 

293 PAUCAR LESCANO PATRICIA KAREN Medicina 

294 RODRIGUEZ ARROYO Hector Ruben Medicina 

295 ROMAN CANO HELARD ADHEMIR Medicina 

296 SANCHEZ CERNA Hugo Medicina 

297 SOSA CORI Jesus Enrique Medicina 

298 TOSCANO POMA Edilberto Medicina 

299 TUCTO BERRIOS Joel Medicina 

300 AZAÑEDO RAMIREZ VICTOR ABRAHAM Medicina 

301 BALLARTE BAYLON ANTONIO ALBERTO Medicina 

302 CARDENAS CRIALES JESUS OMAR Medicina 

303 CHAVEZ LEANDRO MIGUEL NINO Medicina 

304 GONZALES SOTO Cesar Lincoln Medicina 

305 TORRES CHAVEZ Jubert Guillermo Medicina 

306 VENTURA GONZALES Rolando Medicina 

          

FACULTAD DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA 

Nº 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES FACULTAD 

307 APAESTEGUI LIVAQUE ROSEL 

Medicina 
Veterinaria y 
Zootecnia 



“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional”  

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO  
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-

SUNEDU/CD  
COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

 

308 ARIZA AVILA ERNESTINA 

Medicina 
Veterinaria y 
Zootecnia 

309 BAZAN GARCIA AUGUSTO 

Medicina 
Veterinaria y 
Zootecnia 

310 CANCHES GONZALES Teofanes Anselmo 

Medicina 
Veterinaria y 
Zootecnia 

311 CHUQUIYAURI TALENAS Miguel Angel 

Medicina 
Veterinaria y 
Zootecnia 

312 COTACALLAPA VILCA Alcides Melecio 

Medicina 
Veterinaria y 
Zootecnia 

313 DIAZ ZEGARRA Julio Cesar 

Medicina 
Veterinaria y 
Zootecnia 

314 ESCOBEDO BAILON Christian Michael 

Medicina 
Veterinaria y 
Zootecnia 

315 GOICOCHEA VARGAS Jose Francisco 

Medicina 
Veterinaria y 
Zootecnia 

316 GOMEZ MARIN GERMANY YUSEP 

Medicina 
Veterinaria y 
Zootecnia 

317 GONGORA CHAVEZ Magno 

Medicina 
Veterinaria y 
Zootecnia 

318 MARTEL TOLENTINO WILDER JAVIER 

Medicina 
Veterinaria y 
Zootecnia 

319 PEREZ SAAVEDRA Marce Ulices 

Medicina 
Veterinaria y 
Zootecnia 

320 PINEDA CASTILLO Carlos Alberto 

Medicina 
Veterinaria y 
Zootecnia 

321 TASAYCO ALCANTARA Walter Richard 

Medicina 
Veterinaria y 
Zootecnia 



“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional”  

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO  
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-

SUNEDU/CD  
COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

 

322 VASQUEZ AMPUERO Juan Marco 

Medicina 
Veterinaria y 
Zootecnia 

          

FACULTADA DE OBSTETRICIA 

Nº 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES FACULTAD 

323 BERAUN BARRANTES Jose Antonio Obstetricia 

324 CARRILLO Y ESPINOZA Carlos Antonio Obstetricia 

325 CASTAÑEDA EUGENIO Nancy Elizabeth Obstetricia 

326 CORDOVA RUIZ RUTH LIDA Obstetricia 

327 DE LA MATA HUAPAYA Rosario del Pilar Obstetricia 

328 ESPINOZA DE SANTIAGO Yola Obstetricia 

329 FERNANDEZ PICON Clara Obstetricia 

330 FIGUEROA SANCHEZ Ibeth Catherine Obstetricia 

331 JERI GUERRA Antonia Esmila Obstetricia 

332 
MANRIQUE DE 
LARA SUAREZ Digna Amabilia Obstetricia 

333 MAQUE PONCE Mary Luisa Obstetricia 

334 MELGAREJO FIGUEROA Maria del Pilar Obstetricia 

335 MIRAVAL TARAZONA Zoila Elvira Obstetricia 

336 PRADO JUSCAMAITA Justina Isabel Obstetricia 

337 QUIÑONES FLORES Mitsi Marleni Obstetricia 

338 QUISPE SULCA Victor Obstetricia 

339 RAMOS GARCIA Jessye Mirtha Obstetricia 

340 RAMOS NAVARRO Maria Elena Obstetricia 

341 SOTO RUEDA Ana Maria Obstetricia 

342 TAMAYO GARCIA Monica Roxana Obstetricia 

343 TUEROS ESPINOZA JULIO CONSTANTINO Obstetricia 

          

FACULTAD DE PSCILOGÍA  

Nº 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES FACULTAD 

344 AYALA ALBITES FLOR MARIA Psicologia 

345 BERAUN QUIÑONES Edith Haydee Psicologia 

346 CALLE ILIZARBE Jesus Aurelio Psicologia 

347 CAMPOS CORNEJO Lilia Lucy Psicologia 

348 CARRASCO MUÑOZ Miguel Alfredo Psicologia 

349 CHAVEZ HUAMAN Elizabeth Psicologia 

350 CHAVEZ MATOS Enrique Estelio Psicologia 

351 CISNEROS MARTINEZ Leo Psicologia 

352 COLETTI ESCOBAR Gabriel Leonardo Psicologia 

353 MALLQUI CRUZ Crisanto Psicologia 

354 MARTINEZ MORALES CECILIA VILMA Psicologia 



“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional”  

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO  
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-

SUNEDU/CD  
COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

 

355 MENDOZA LOLI Jeanette Susana Psicologia 

356 ORBEZO MARTINEZ Jose Lincoln Psicologia 

357 OSTOS MIRAVAL Reynaldo Marcial Psicologia 

358 RIVERA MANSILLA Yessica Maria Psicologia 

359 SANCHEZ INFANTAS Rosario Elva Psicologia 

360 SUERO ROJAS Edilberto Enrique Psicologia 

 


